
 

 

DODATEK Č. 1 

Smlouvy o dílo, na akci: Překladatelská, komunikační a jiná odborná činnost 
při realizaci projektu v rámci přeshraniční spolupráce mezi Českou 
Republikou a Svobodným státem Sasko „VODAMIN II“ 

Kód akce: A603 

č.: VKŘ/BUD/204/2017 

Smluvní strany: 

 Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik  
Hrbovická 2, 403 39  Chlumec 

 

 IČO 
DIČ 

00007536 
CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
pobočka Most 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
sp. zn. AXVIII 433 

Číslo účtu: 
 
 

xxxxxxxxxxxxxxx 

 Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku 

 Ve věcech 
technických:  

xxxxxxxxxxxxxxxxx, zástupcem náměstka ředitele pro oblast 
ZNHČ 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

 Okresní hospodářská komora Most 
Višňová 666, 434 01  Most 

 IČO 
DIČ 

48290661 
CZ48290661 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  
pobočka Most 
 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
sp. zn. A 4165 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 Zastoupena: Ing. Rudolfem Jungem, předsedou OHK Most 
 

 Ve věcech 
technických: 

xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelkou úřadu OHK Most 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 (dále společně jen „Smluvní strany“) 

 
 

Smluvní strany, v souladu s čl. X. odst. 8. Smlouvy o dílo, na akci Překladatelská, komunikační a jiná 
odborná činnost při realizaci projektu v rámci přeshraniční spolupráce mezi Českou Republikou 
a Svobodným státem Sasko „VODAMIN II“, Kód akce: A603 (dále jen „Smlouva“), upravují a mění 
níže uvedeného dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu uzavřenou dne 9. 8. 2017, 
pod č. Objednatele VKŘ/BUD/204/2017 a pod č. Zhotovitele 17/17/K a uzavírají k ní tento 
Dodatek č. 1: 



DODATEK Č. 1 2 
Překladatelská, komunikační a jiná odborná činnost při realizaci projektu v rámci přeshraniční spolupráce mezi Českou 
Republikou a Svobodným státem Sasko „VODAMIN II“, Kód akce: A603 

I. Důvod uzavření dodatku 

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je prodloužení termínu plnění Smlouvy z následujícího 

důvodu: 

V průběhu realizace Monitorovacího vrtu Koněv došlo dne 22. 6. 2018 k havárii při konstrukci vnitřní 

výstroje. Na základě technicky dostupného inklinometrického měření byl vyloučen lokální pohyb 

závěrných svahů lomu v místě vrtu jako příčina této havárie. Jednou z možných a technicky 

zdůvodnitelných příčin havárie byl označen vliv propadu nadstropu nezavalené a nevyztužené důlní 

chodby. Druhou příčinou havárie, posuzovanou přizvaným znalcem, byla stanovena možnost 

výbuchu uhelného prachu. I přes maximální úsilí se však nepodařilo příčinu havárie jednoznačně 

určit. 

Co nejširší identifikování možných příčin havárie bylo zásadní pro stanovení dalšího postupu 

realizace náhradního vrtu a eliminaci rizika opakování havárie vrtu. 

Projektová a předprojektová příprava obnovy monitorovacího vrtu Koněv byla ukončena 

dne 9. 12. 2019. Vzhledem k nejednoznačným závěrům ohledně příčin vzniku havárie bylo 

rozhodnuto obnovit vrt v bezpečné vzdálenosti 13,19 m od místa původního projektového řešení. 

Zvýšení bezpečnosti je z podnětu Objednatele řešeno situováním nového vrtu do rostlé uhelné sloje. 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti se termín pro ukončení a předání celého předmětu díla 

prodlužuje o dobu nezbytně nutnou pro realizaci Monitorovacího vrtu Koněv v místě určeném nově 

zpracovaným projektem.  

II. Změna Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, v návaznosti na čl. I. tohoto Dodatku č. 1, že se ruší stávající znění 

čl. III. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním: 

 Ukončení a předání předmětu díla:  nejpozději do 31. října 2020 

III. Ostatní ujednání Smlouvy 

1. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který 

je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 15 dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat 

tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném 

ujednání, a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené 

povinnosti. Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu 

bez zbytečného odkladu. 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, po dvou 

každé Smluvní straně. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, 

že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, 

a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují 

oprávnění zástupci obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 



DODATEK Č. 1 3 
Překladatelská, komunikační a jiná odborná činnost při realizaci projektu v rámci přeshraniční spolupráce mezi Českou 
Republikou a Svobodným státem Sasko „VODAMIN II“, Kód akce: A603 

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních 

stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

 V Chlumci dne 16. 3. 2020 V Mostě dne 26. 3. 2020 

 Ing. Walter Fiedler Ing. Rudolf Jung 
 ředitel předseda OHK Most 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik Okresní hospodářská komora Most 
 (Objednatel) (Zhotovitel) 

 


